
2026 年 1 月 8 日 

映像情報メディア学会 東海・北陸支部 会員各位 

 
映像情報メディア学会東海・北陸支部 

支部長 臼井 正年 

施設見学会のご案内 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、学会事業に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当支部主催による施設見学会を開催いたします。今回は日本電気(株)様「NEC 名古屋

データセンター」を見学させていただけることになりました。ご多用中とは存じますが、

奮ってご参加下さい。 

 

1. 日時： 2026 年 2 月 20 日（金）10：00～（11：30）／13：30～（15：00） 

※午前の部（10:00～）または午後の部（13:30～）のいずれかにご参加いただきます 

2. 見学場所： NEC 名古屋データセンター（愛知県名古屋市） 

※見学会開始時刻 15 分前に名古屋市営地下鉄東山線「新栄町」駅付近に集合予定 

3. タイムスケジュール（予定） 

入館手続き（10 分）、説明（20 分）、見学（40 分）、質疑・アンケート（20 分） 

4. 参加費： 無料 

会場までの交通費は参加者でご負担ください 

5. 定員： 20 名（午前の部／午後の部 各 10 名、先着順） 

• 定員になり次第、締め切らせていただきます 

• 非会員の方が参加をご希望の場合は学会員の紹介が必要です 

6. 持参品： 本人確認書類（コピー不可） 

• 見学会当日、本人確認ができる写真付き身分証の提示が必要です（別紙参照） 

• ご持参いただけない場合は見学できません 

7. 応募方法： 支部ホームページの参加申込みメールフォームでご連絡ください 

https://www.ite.or.jp/~ite_tokai-hokuriku/event_2025_03/ 

8. 応募締切：2026 年 2 月 4 日（水）18：00 

• 当選者には応募締切以降に、事務担当より電子メールにて集合場所等をご案内します。 

• 当企画に関する取材・メディアへの掲載、SNS などへの展開はお断りいたします。 

 
（担当） 映像情報メディア学会 東海・北陸支部 事務局 広瀬・勘解由 

〒461-8725 名古屋市東区東桜 1-13-3 ＮＨＫ名古屋放送局 

TEL: 052-952-7250 / E-mail：tokai-hokuriku@ite.or.jp 

 

https://www.ite.or.jp/~ite_tokai-hokuriku/event_2025_03/
mailto:tokai-hokuriku@ite.or.jp


（別紙）見学会ご参加にあたってのご注意 

○ 参加予定の方の以下の情報を、事前に見学先へ提出させていた

だきます 

• 会社名  

• 氏名(ふりがな) 

• 電話番号 

• 役職 

○ 当日 顔写真付きのご本人確認ができる身分証（運転免許証、

社員証、マイナンバーカード等）が必要になります 

○ 旧姓利用や外国氏名の方は、身分証と入館申請のお名前が一致

している必要があります 

○ 見学入館者の方は、「入館誓約書兼確認書」 への同意および

遵守が必要です 

○ 原則、見学者はＰＣ・携帯電話・スマートフォン・タブレッ

ト・デジカメ・メモリカード等を持ち込むことは出来ません。

これらを含むお荷物はロッカーにお預けください 

○ 見学者は 飲食物を館内に持ち込むことは出来ませんロッカー

にお預けください 

○ 館内での撮影や録音は、許可がない限り禁止となっております 

○ アクセス権の無いエリアに入ることは出来ません 

○ 館内見学の際に、足場の悪い場所を移動していただく場合がご

ざいますので、ハイヒール等は避け、歩きやすい靴でご来館く

ださい 

 


